Arbon, auf Ebene der Direkten Bundessteuer entstanden. Die zum 31. Dezem-
ber 2021 aufgelaufenen Verlustvorträge in Höhe von 15.673 TEUR (31.12.2020:
12.868 TEUR) können mit Gewinnen der jeweils nächsten sieben Jahre verrechnet
werden. Da von einer Realisierung in absehbarer Zeit nicht auszugehen ist, wurde
kein latenter Steueranspruch angesetzt.

166  I  KONZERNABSCHLUSS 2021

[14] Ergebnis je Aktie
Mit dem unverwässerten Ergebnis je Aktie (engl. Basic Earnings per Share, EPS,
Quotient aus Ergebnis nach Steuern entfallend auf die Aktionäre der EDAG Group
AG und dem gewichteten Durchschnitt in Umlauf befindlicher Aktien, unverwässert)
verwenden wir eine Steuerungsgröße, die sich direkt aus dem Ergebnis nach Steuern
ableitet. Das unverwässerte Ergebnis je Aktie zeigt das entsprechende auf die
Aktionäre der EDAG Group AG entfallende anteilsbezogene Periodenergebnis und ist
damit ein Gradmesser für die Ertragskraft von EDAG, insbesondere aus Sicht unserer
Anteilseigner.

Im Berichtsjahr und im Vorjahr hat keine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie statt­
gefunden. Für den Vorjahresvergleich wurde die gleiche durchschnittliche Anzahl im
Umlauf befindlicher Aktien wie im Berichtsjahr zugrunde gelegt.

in TEUR 2021 2020

Ergebnis je Aktie (EPS) unverwässert

Ergebnis nach Steuern 11.423 - 23.402

Ergebnis nach Steuern, das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt 11.423 - 23.402

Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen nach Steuern,
das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt 11.423 - 23.402

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(unverwässert; in tausend Stück) 25.000 25.000

Effekt aus verwässernd wirkenden Eigenkapitalinstrumenten
(in tausend Stück) - -

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(verwässert; in tausend Stück) 25.000 25.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie 0,46 -0,94

Verwässertes Ergebnis je Aktie 0,46 -0,94

In Deutschland wurden latente Steuern auf gewerbesteuerliche Verlustvorträge in
Höhe von 29.857 TEUR (31.12.2020: 28.621 TEUR) berechnet und angesetzt. Die
gewerbesteuerlichen Verlustvorträge sind unbegrenzt vortragsfähig.

In den USA existieren Verlustvorträge für State Income Taxes in Höhe von 1.413 TEUR
(31.12.2020: 1.491 TEUR). Für diese Verlustvorträge wurden keine latenten Steueran-
sprüche angesetzt.

 KONZERNABSCHLUSS 2021  I  167

168  I  KONZERNABSCHLUSS 2021

[15] Immaterielle Vermögenswerte
Die immateriellen Vermögenswerte haben sich wie folgt entwickelt:

in TEUR Konzessionen,